

Avustushakemus Karhejärven kalojen elohopeapitoisuuksien määrittämiseen

Ympäristölautakunta 26.04.2023 § 49
207/11.05.03/2023

Valmistelija	vs. ympäristösuunnittelija
Selostus asiasta	<p>Karhejärven vesistöalueen hoito ry hakee Ylöjärven kaupungilta avustusta Karhejärvestä pyydettyjen kalojen elohopeatutkimuksiin.</p> <p>Yhdistys on tehnyt Karhejärvellä vuodesta 2013 alkaen hoitotoimenpiteitä, kuten vesikasvien niittoa, kelluslehtisten kasvien juurien rouhintaa sekä saostuskuoppia ja suodatusvalleja soiden laskuoihin. Vuonna 2022 yhdistys teetti järvellä koekalastuksen, joka rahoitettiin yhdistyksen omilla varoilla sekä Pohjois-Savon ELY-keskuksesta saadulla avustuksella.</p> <p>Avustushakemuksessa yhdistys kertoo, että vuoden 2022 koekalastuksen yhteydessä otettiin pakasteeseen tiettyjä kalalajeja eri kokoluokissa, jotta voitaisiin jälkikäteen tutkia muun muassa kalojen elohopeapitoisuudet. Yhdistyksen omat varat eivät yksin riitä tutkimusten tilaamiseen.</p> <p>Karhejärven vesistöalueen hoito ry hakee elohopeatutkimusten tekemiseen 3000 euron + alv. suuruista avustusta. Yhdistys perustelee avustusta sillä, että tutkimusten hyöty tulee kaupungin ja kuntalaisten hyväksi, samoin kuten viime vuonna tehty koekalastus. Karhejärven vesistöalueen hoito ry on jäsenenä Ikaalisten reitin neuvottelukunnassa ja Karhejärven vesistöt ovat Ruonanjoen päävaluma-aluetta ja näin valtakunnallisesti tärkeän raakkujoen elinvoiman kannalta merkittävä vesistö.</p> <p>Elohopeaa kertyy kaloihin, joiden sisältämästä elohopeasta suurin osa on metyylielohopeaa, joka on myrkyllistä suurina pitoisuuksina. Elohopeapitoisuus vaihtelee paljon paikallisesti sekä myös kalojen lajin ja iän mukaan. Elohopeapitoisuuksien selvittämisellä saadaan tietoa kalojen syömäkelpoisuuden arviointia ja vesien tilan luokittelua varten.</p>
Oheismateriaali	Numeroimattomana oheismateriaalina Karhejärven vesistöalueen hoito ry:n avustushakemus
Lisätiedot	vs. ympäristösuunnittelija Sini Yli-Öyrä, puh. 044 481 1402, sähköposti etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi
Esittelijä	Johtava rakennustarkastaja Johanna Venäläinen
Päätösehdotus	<p>Ylöjärven ympäristölautakunta päättää myöntää Karhejärven vesistöalueen hoito ry:lle haetun avustuksen summaltaan 3000 euroa + alv. 24 %.</p> <p>Määräraha varataan vuodelle 2024 ympäristönsuojelun kustannuspaikalle.</p> <p>Mikäli yhdistykselle myönnetään nyt kyseessä oleviin elohopeatutkimuksiin myös muuta avustusta, vähennetään kaupungin avustuksen osuutta kustannuksista muiden avustusten suuruisella summalla.</p> <p>Yhdistyksen tulee toimittaa ympäristölautakunnalle tiedoksi raportti tutkimusten</p>

tuloksista niiden valmistuttua. Ympäristölautakunta voi määrätä avustuksen maksettavaksi osittain tai kokonaan takaisin, mikäli avustuksen saaja on käyttänyt avustuksen muuhun tarkoitukseen kuin mihin se on myönnetty.

Päätös

Esittelijä muutti päätösehdotusta siten, että lause ”Määräraha varataan vuodelle 2024 ympäristönsuojelun kustannuspaikalle” muutetaan muotoon Määräraha huomioidaan vuoden 2024 talousarvion yhteydessä.

Hyväksyttiin tällä muutoksella.